
      DEHB (Dikkat Eksikliği ve 
Hiperaktivite Bozukluğu) Nedir? 

       Dikkat eksikliği ve hiperaktivite bozukluğu 
(DEHB) , bireyin dikkatini sürdürme, dürtülerini 
kontrol etme ve aşırı hareketlilik gibi alanlarda 
zorluk yaşadığı nörogelişimsel bir bozukluktur. 
Çocuklarda odaklanamamaya, aşırı hareketli 
olmaya, düşünmeden hareket etmeye ve dürtüsel 
davranışlar sergilemeye neden olur. Genel olarak 
yaygınlığı erkek çocuklarda kız çocuklara göre daha 
yüksektir. Çocuklarda daha yaygın görülse de 
yetişkinlerde de bu davranış bozukluğu bulunabilir. 

 
           DEHB Neden Olur? 

    Dikkat eksikliği hiperaktivite 
bozukluğunun (DEHB) nedeni tam olarak 

bilinmemekle birlikte, çevresel, genetik ve nörolojik 
faktörlerin bir araya gelmesi ile oluştuğu düşünülür. 
Bu faktörler beyindeki kimyasal maddelerin 
işleyişindeki farklılıklara ve beyindeki sinir 

ağlarındaki değişikliklere yol açarak DEHB 

semptomlarına neden olabilir. Genetik 
özellikler DEHB gelişimi için önemli bir risk 
faktörüdür.

 

DEHB Tanısı Nasıl Konur? 

    DEHB tanısı, bireyin, dürtü kontrolü ve 
hiperaktivite düzeyini değerlendiren klinik gözlem, 
psikiyatrik değerlendirme, nöropsikolojik testler, 
dikkat ve odaklanma düzeyini ölçen performans 
testleri ve öğretmen ile ebeveynlerden alınan 
ölçekler gibi destekleyici araçlar kullanılarak konur. 
Tanı sürecinde genellikle DSM-5 (Ruhsal 

Bozuklukların Tanısal ve İstatistiksel El Kitabı) 
kriterleri kullanılarak bireyin belirtileri incelenir ve 
en az altı ay boyunca bu belirtilerin günlük yaşamı 
ne ölçüde etkilediği değerlendirilir.                                                                            
DEHB belirtileri, diğer tıbbi veya psikiyatrik 
durumların  belirtileriyle benzerlik gösterebilir. Bu 
nedenle, tanı koymadan önce diğer sağlık sorunları 
ekarte edilmelidir. DEHB tanısı, bireyin belirtilerinin 
zaman içinde nasıl değiştiğini anlamak için takip ve 
izleme gerektirebilir. Bu süreç, tedavi planının 
etkilerini değerlendirmek ve gerektiğinde 
ayarlamak için önemlidir. 

 

DEHB Belirtileri Nelerdir? 

      Dikkat eksikliği varlığında en sık görülen belirti, 
çocuklarda okul başarısında düşüklüktür. Çocuk derse 

konsantre olamaz, dikkatini bir süre toplayabilse bile 
dikkatini koruma noktasında sıkıntı ve güçlük yaşar. 
Genellikle hayallere dalma, anlatılanları dinlememe, 
kendi dünyasına kapanma şeklinde anlatılır.  Ona 

verilen görevleri yerine getirme ve tamamlama da 
güçlük çeker. Sürekli sağa sola koşma, tırmanma, 
zıplama şeklinde aşırı hareketli davranışlar mevcuttur. 
Sabırsızlık, aniden arkadaşlarının elinden 
oyuncaklarını alma, oyun sırasında sırayı beklememe, 
çok ve uygun olmayan yerlerde konuşma, karşısındaki 
konuşurken sürekli sözünü kesme, bağırma ve gülme 
şeklinde kendini gösterebilir. 

 

       Dikkat eksikliği bozukluğuna sahip bireyler 
detaylara dikkat etmez, verilen komutlara uyum 

sağlayamaz ve organizasyon problemleri yaşar. Ayrıca 
bu bireyler günlük rutin işlerini yapamaz ve dikkatleri 
kolayca dağılır. Hiperaktivite de tabloya eklendiğinde 
kişiler aynı yerde uzun süreli sabit duramaz, 
oturamaz. Bu bireyler çok konuşur, karşısındaki 
kişilerin konuşmasını bitirmesini bekleyemez, 
bekleme gerektiren ya da sırayla yapılması gereken 
işleri yapmakta sıkıntı yaşar. Yetişkinlerde, küçük 
çocuklarda görülen hiperaktiviteden farklı olarak 
genellikle huzursuzluk ve ajitasyon şeklinde kendini 

gösterebilmektedir.   



  

DEHB Tedavisi ve Uygulanan 

Yöntemler Nelerdir? 

        DEHB tedavisi, bireyin belirtilerini kontrol altına 
alarak akademik, sosyal ve mesleki hayatını daha 
verimli sürdürebilmesini amaçlayan çok yönlü bir 
yaklaşımdır. Tedavi, kişinin semptomlarına, yaşına, 
genel sağlık durumuna ve bazı diğer faktörlere bağlı 
olarak değişebilir. Ne kadar erken değerlendirilip 
üzerinde durulursa akademik hayatta güçlükler, 
hırçınlık, mutsuzluk gibi ikincil problemlerin 
gelişmesi o kadar engellenebilir.  

      DEHB olan çocuklarda tedavi için doktor, aile ve 
okul arasında işbirliğine ihtiyaç vardır. Bazı gerekli 
durumlarda dikkat eksikliği ve hiperaktiviteyi 

kontrol altına almak için ilaç kullanımı uzmanlar 
tarafından gerekli görülebilir. Gerekli vakalarda 

aileler ilaç kullanımı konusunda suçluluk ve 
kararsızlık gösterdiklerinden; bu durum bazen 
tedavinin gecikmesine, sorunların büyümesine, 
çocuğun yaralanması veya etrafın etkilenmesine 
neden olmaktadır.  

 

 

 

 

    DEHB bireyler için özel eğitim ve öğretim 
programları oluşturulması eğitim hayatlarında 
başarıyı yakalamalarına katkı da bulunabilir. Okulda 
öğretmenler ve arkadaşları tarafından 
desteklenmeleri, farklı öğretim stratejileri 
uygulanması ve gelişimlerinin düzenli şekilde takip 
edilmesi,  çocuğun dikkatini toplamasını ve 
öğrenmesini kolaylaştırır. 

      Yetişkinlerde bilişsel davranış terapisi, ilaç 
tedavisi ve yaşam tarzı değişiklikleri yaygın tedavi 
seçeneklerindendir. Tedavi sürecinde, kişinin 
semptomlarını hafifletmek ve işlevselliğini artırmak 
hedeflenir.     

     Dikkat eksikliği ve hiperaktivite bozukluğu, uygun 
eğitim desteği, aile danışmanlığı ve gerektiğinde 
psikoterapi (bilişsel davranışçı terapi) ve/veya ilaç 
tedavisi ile yönetilebilir.  DEHB tedavisine erken 

başlamak;  semptomların ilerlemesini önlemek ve 
kişinin yaşam kalitesini artırmak için önemlidir. 

      Okullarda ve toplumda, bu güçlüğü yaşayan 
çocuklar ve bireyler artık doğru tanınarak; “yaratıcı, 
enerjik, çabuk karar veren, pratik, hazırcevap 
coşkulu” yönlerini öne çıkaracak şekilde aramızda, 
kendine güvenen, kendileri ve çevreyle barışık, 
üretken bireyler olmalarına kapı aralanabilir. 
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